
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 
CNPJ: 13.927.827/0001- 97. 

EXTRATO DE TERMO DE APOSTILAMENTO 
 

 
TERMO DE APOSTILAMENTO Nº. 005/2014, CONTRATO Nº. 0115/2012, entre 
o MUNICÍPIO DE SIMÕES FILHO e a empresa CONSTRUTORA LUSTOSA 
LTDA, celebrado em 04/07/2012, considerando o disposto no Artigo 65, §8º da Lei 
Federal Nº. .666/93. Resolve: Alterar a dotação orçamentária estabelecida no contrato 
original em decorrência do orçamento vigente para o exercício financeiro de 2014, 
passando a Cláusula Quarta a vigorar com essa redação: 
 
CLÁUSULA QUARTA – DO CUSTEIO E SUA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
 
Unidade:        
03.13.000 – Secretaria Municipal de Infraestrutura      
  
Projeto de Atividade:      
15.451.009.2.188 – Manutenção e Requalificação de Vias Públicas   
    
Elemento de Despesa:      
33.90.39 – Outros Serv. Terceiros P. Jurídica      
  
Fonte: 00 – Recursos Ordinários      
 42 - Royalties        
 
 
Unidade:        
03.13.000 – Secretaria Municipal de Infraestrutura      
  
Projeto de Atividade:      
15.451.009.1.054 – Construção e Requalificação de Vias e Logradouros Públicos 
      
Elemento de Despesa:      
44.90.51 – Obras e Instalações 
        
Fonte: 00 – Recursos Ordinários      
            16 – CIDE 
            30 – FIES  
            42 - Royalties   
 

    
 
 
    Simões Filho, 01 de Janeiro de 2014. 

 
 

          
               Mozart Cabral Ferreira 

                                   Secretário Municipal de Infraestrutura 
 


